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’Gå til cirkel’ med at klappe stavelser.  

Indhold: Regler, opgaveark (2 sider), numre til cirkler og eksempel på opgavekort. 

Der lægges 15 cirkler (ringe tegnet med kridt, eller reb) ud og der lægges et nummer og en 

ting/billedkort i hver cirkel. Har børnene haft forældreinvolvering, hvor de skulle have klap-

peting med, kan du bruge disse ting til at lægge i cirklerne. Vil du hellere lægge billeder i 

cirklerne, så kan du bruge kortene fra aktiviteten ’8 H Quiz og byt kort til at klappe stavel-

ser’. Børnene arbejder sammen med en makker. 

Makkerparret får hver et dobbelt opgaveark med opgaver nummereret svarende til cirkler-

ne, en blyant og evt. en plade til at have under. De går så hen til en cirkel, og det ene barn 

tegner det der er i cirklen i det lysere felt med blyanten ud for det nummer der svarer til 

cirklens nummer. Barnet klapper så stavelserne i ordet, tæller hvor mange klap det var og 

sætter et kryds for hvert klap. Det andet barn kontrollerer, at ordet er rigtigt klappet og 

hjælper med at huske hvad ordet er, ud fra det tegnede. Ved næste cirkel/opgave bytter 

de, så det nu er den anden der tegner. 

Når de har løst alle opgaverne (ikke i numerisk rækkefølge), kommer de hen til undervise-

ren og venter på, at et andet makkerpar er færdigt.  Det ene makkerpar skal først klappe 

alle ordene for det andet makkerpar. Når de har klappet et ord, skal det andet makkerpar 

sige, om det var rigtigt klappet, før de må klappe det næste ord (ikke om de har kaldt det 

der lå i cirklen det samme ord). Når det ene makkerpar er færdige, bytter de. 

Underviseren skal være opmærksom på ,at børnene ikke klapper en sætning, men kun et 

ord (og  at begge kommer til osv.).  
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Bøj her 

Vil du bruge kort som
 dette til denne aktivitet, så hent 

dem
 i ’8 H - Q

uiz og byt kort til at klappe stavelser. 
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